[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 января   2022 г.                              №11                                п. Матвеев Курган
О внесении изменений в постановление

Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

от 05.04.2011  № 74  «Об  утверждении

Положения об  организации  ритуальных услуг и

содержании мест  захоронений на территории

Матвеево-Курганского сельского поселения»

В целях приведения нормативных документов в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В статью 2 приложения к   постановлению Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 05.04.2011 г. №74 «Об утверждении  Положения об  организации  ритуальных услуг и содержании мест  захоронений на территории Матвеево-Курганского сельского поселения» внести следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт  6 изложить в следующей редакции:

«6. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 настоящей статьи.»;

1.2. дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         Г.В.Щеткова.